
             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
 www.ictrasaghis.edu.it 

 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 
Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

Prot. n. 6203/B15        Trasaghis, 07 ottobre 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56. 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 207); 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107.; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo;  

VISTO il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

VISTA l'autorizzazione al progetto del Ministero dell'Istruzione-Autorità di Gestione prot. 

AOODGEFID-10445 del 5/5/2020; 



             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
 www.ictrasaghis.edu.it 

 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 
Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2020; 

RILEVATA l’insussistenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire (vedasi 

stampa convenzioni attive alla data odierna allegate); 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle 

forniture (D.Lgs 50/2016 modificato dall’art. 25 D.Lgs. 19/04/2017 n. 56). 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione in economia affidamento diretto (applicazione della procedura 

dell’affidamento diretto art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 modificato dall’art. 25 D.Lgs. 56/2017) per la fornitura del 

materiale sotto indicato. L’acquisto verrà tramite trattativa diretta sul mepa. 

PROGETTO Impegno di spesa 

massimo  

Descrizione materiale Sede di destinazione 

del materiale 

A3.3 PON FESR 

Realizzazione di Smart 

Class I ciclo Nota MIUR n. 

AOODGEFID-10445 del 

5/5/2020 

Euro 129,50 

(centoventinove/5

0) Iva inclusa 

-Nr. 1 targa in alluminio formato 

A3 con 4 fori e kit distanziali  

-Nr. 30 etichette adesive misura 

cm. 3x9 su carta adesiva 

 

 

-Scuola primaria di 

Trasaghis 

 

Art. 2 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 129,50 (centoventinove/50), IVA 

compresa. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 

quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 

oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni dall’aggiudicazione definitiva. 

 

Art. 4 Voce di destinazione 
 

La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2020 Categoria e voce di destinazione A03/03 

Pon FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo - progetto Non uno di meno. 
 

Art. 5 Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. n. 50/2016 modificato dall’art. 21, D.lgs 56/2017, il Responsabile Unico il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis De Colle Elena. 
 

CIG: ZD72EA5CF3 

CUP E62G20000800007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena De Colle 


		2020-10-07T10:13:28+0000
	DE COLLE ELENA




